ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

НОВОПСКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

$4 лес? jb-wi Z-QZS'z.
/

№ A2A

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по
погашению (реструктуризации) и предупреждению возникновения

просроченной кредиторской задолженности бюджета
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ

Луганской Народной Республики и муниципальных бюджетных
учреждений муниципального образования Новопсковский

муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном
образовании Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной
Республики, утвержденным решением Совета муниципального округа
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ
Луганской Народной Республики от 11.12.2023 № 1 (с изменениями),
руководствуясь подпунктом 1.1.5. пункта 1.5. части 1 статьи 6, статьей 35
Устава муниципального образования Новопсковский муниципальный округ
Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 30.10.2023
№ 5 (с изменениями), пунктом 5.1. раздела 5 Положения об Администрации
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденного
решением Совета муниципального округа муниципальное образование
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики от
09.11.2023 №2 (с изменениями), в целях реализации Соглашения о мерах по
социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных

финансов муниципального образования Луганской Народной Республики от
17.01.2025 № 17 (с дополнениями), Администрация муниципального округа
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по погашению
(реструктуризации) и предупреждению возникновения просроченной
кредиторской задолженности бюджета муниципального образования
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики
и муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики
на 2025 год (далее - План мероприятий по погашению (реструктуризации)
и предупреждению возникновения просроченной кредиторской
задолженности), согласно приложению № 1.

2. Ответственным исполнителям Плана мероприятий по погашению
(реструктуризации) и предупреждению возникновения просроченной
кредиторской задолженности обеспечить:

2.1. своевременное исполнение Плана мероприятий по погашению
(реструктуризации) и предупреждению возникновения просроченной
кредиторской задолженности;

2.2. предоставлять в Управление финансов Администрации
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский
муниципальный округ Луганской Народной Республики ежеквартально, не
позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, сведения о
кредиторской задолженности, согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

В.В. Кайдалова

Глава муниципального округа
муниципальное образование
Новопсковский муниципальный
Луганской Народной Республик

Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального округа муниципальное
образование Новопсковский
муниципальный округ Луганской
Народной Республики
от « 31» о— 2025 г. № 333L,

План мероприятий («дорожная карта») по погашению (реструктуризации) и предупреждению возникновения
просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования Новопсковский
муниципальный округ Луганской Народной Республики и муниципальных бюджетных учреждений

муниципального образования Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2025 год

№ п/п Наименование мероприятия Исполнители Срок исполнения Ожидаемый результат

1 2 3 4 5

1. Проведение мониторинга
просроченной и текущей
кредиторской задолженности по
данным бюджетной отчетности
(анализ причин, сроков
образования, обоснованности
возникновения и
достоверности отражения в
отчетности)

Главные
распорядители,
получатели средств
бюджета
муниципального
образования
Новопсковский
муниципальный округ
Луганской Народной
Республики,
Управление финансов
Администрации
муниципального
округа муниципальное

В течение 2025
года

Получение актуальной
информации о структуре
кредиторской задолженности
и принятых мерах по ее
погашению

образование
Новопсковский
муниципальный округ
Луганской Народной
Республики,
МКУ «ЦБО И МТО
НОВОПСКОВСКОГО
МО»

2. Предоставление в Управление
финансов Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Новопсковский муниципальный
округ Луганской Народной
Республики сведений о
кредиторской задолженности и
принятых мерах к ее погашению

Главные
распорядители,
получатели средств
бюджета
муниципального
образования
Новопсковский
муниципальный округ
Луганской Народной
Республики,
МКУ «ЦБО И МТО
НОВОПСКОВСКОГО
МО»

Ежеквартально, не
позднее 15 числа
месяца,
следующего за
отчетным
периодом

Анализ состояния
кредиторской задолженности

3. Заключение договоров (контрактов)
на закупку товаров, выполнение
работ и оказание услуг для
обеспечения муниципальных нужд
в пределах, доведенных в текущем
финансовом году лимитов
бюджетных обязательств,
бюджетных ассигнований

Главные
распорядители,
получатели средств
бюджета
муниципального
образования
Новопсковский
муниципальный округ

В течение 2025
года

Соблюдение норм
бюджетного
законодательства.
Недопущение принятия
обязательств по договорам
(контрактам) на поставку
товаров, выполнение работ,
оказание услуг сверх
утвержденных показателей

Луганской Народной
Республики,
муниципальные
бюджетные
учреждения

бюджета на текущий
финансовый год

4. Осуществление контроля за
расходованием средств в пределах
принятых бюджетных обязательств

Главные
распорядители,
получатели средств
бюджета
муниципального
образования
Новопсковский
муниципальный округ
Луганской Народной
Республики,
МКУ «ЦБО И МТО
НОВОПСКОВСКОГО
МО»

В течение 2025
года

Обеспечение повышения
эффективности использования
бюджетных средств

5. Обеспечение отсутствия по
состоянию на 1-е число каждого
месяца просроченной кредиторской
задолженности в части расходов на
оплату труда, уплату взносов по
обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам муниципальных
учреждений

Главные
распорядители,
получатели средств
бюджета
муниципального
образования
Новопсковский
муниципальный округ
Луганской Народной
Республики,

В течение 2025
года

Недопущение образования
просроченной кредиторской
задолженности

муниципальные
бюджетные
учреждения

6. Проведение мероприятий по
оптимизации бюджетных расходов
с направлением экономии средств
бюджета на погашение
просроченной кредиторской
задолженности (при возникновении
просроченной кредиторской
задолженности)

Главные
распорядители,
получатели средств
бюджета
муниципального
образования
Новопсковский
муниципальный округ
Луганской Народной
Республики,
Управление финансов
Администрации
муниципального
округа муниципальное
образование
Новопсковский
муниципальный округ
Луганской Народной
Республики,
МКУ «ЦБО И МТО
НОВОПСКОВСКОГО
МО»

В течение 2025
года

Погашение/сокращение
просроченной кредиторской
задолженности

7. Обеспечение отсутствия по
состоянию на 1-е число каждого
месяца просроченной

Управление финансов
Администрации
муниципального

В течение 2025
года

Недопущение образования
просроченной задолженности
по долговым обязательствам
муниципального образования

задолженности по долговым
обязательствам муниципального
образования по данным долговой
книги муниципального образования

округа муниципальное
образование
Новопсковский
муниципальный округ
Луганской Народной
Республики

8. Обеспечение недопущения
образования на конец
отчетного финансового года
просроченной кредиторской
задолженности по расходным
обязательствам муниципального
образования:
- по выплате заработной платы
работникам
муниципальных учреждений;
- по начислениям на выплаты по
оплате труда
работников муниципальных
учреждений;
- по оплате коммунальных услуг

Главные
распорядители,
получатели средств
бюджета
муниципального
образования
Новопсковский
муниципальный округ
Луганской Народной
Республики,
Управление финансов
Администрации
муниципального
округа муниципальное
образование
Новопсковский
муниципальный округ
Луганской Народной
Республики

В течение 2025
года

Недопущение образования на
конец
отчетного финансового года
просроченной кредиторской
задолженности по расходным
обязательствам
муниципального образования

Приложение № 2
к постановлению Администрации
муниципального округа муниципальное
образование Новопсковский
муниципальный округ Луганской
Народной Республики
от « 2025 г. № "A2A

Сведения о кредиторской задолженности по состоянию на 20 г.

(наименование ГРБС)

Муниципальное учреждение

Номер счета бюджетного
учета

Сумма задолженности, руб.
Причины возникновения

задолженности и
принимаемые меры по ее

погашению
Наименование Номер (код)

учреждения

на начало года на конец отчетного периода

всего
в том числе

просроченная
задолженность

всего
в том числе

просроченная
задолженность

Итого:

Руководитель

Главный бухгалтер

Исполнитель